
Hospodářská Besídka
Ku konci prosím aby ksŽdý

mé chyby poopravil buďi mu za

to povděčen Též musím podo-

tknout! že toto zda nepflu z ní

připoČíkti hodná prreo ztráty ná-

sledkem splachování půdy hlavni
na polích kopčitých Vodí odr-mel- o

snad také tolik půdy jako
co obilí vyesaje Vezmeu tedy

pouze $1 50 řekněme $2 00 ztrá

ty na tučnosti půdy

aké "dilperace" Sám ijastatm
edou z nejlépe zařízených farem

:l(ž Oniahy
Osobního rnijetku jsme napo- -

Potnámky: Číslo za hnojivo jakoCítili rovným Číslem (11300 Ten
nfíiem uiáiobvlo tfílíl vysokoto majetek dojtsta ztrácí 8 procent

na své hodnotě ročně Jinými kdežto úbytek okrádáním půdy

slovy — ve dvanácti letech oJ

času koupí téměř vlo obrátí se v

staré železo a kost a kůži Ve

přilil nížko Průměrný farmář

nevrátí ani padesátý díl výživných
látek na své pole co t ního

vyisaje — vykrade Té
výle uvedeném měly býti zahrnuty

byth rái upozornil n8e bodrc
správky strojů Osm procent z

armáře aby se nnchah oslepiti$1300 činí J104 vezmeme rovně

100 dollarů ztráty ročně na ma

jetku osobním Také musíme
stálým povykem o svťm bohať

(ví Mářou vám med kolem úst

a bití prach do očí bvste nevi-dí- li

zlolčje ktefí vám pří každé
počítati úrok z celé firmy našeho

to kapitálu Osm procent jest
vicobecně uznáváno za pravou příležitosti kapsy vybírají Není

oródeíe ani koupě aby vás nemíru úrokovou v podobných pří-

padech Odhadli jsme celý kapi ořihnuli Odkud se vzali ti ban

kéři milionáři a podobná chasa?tál totiž stroje koně farmu stt
Itat zde pouze ttdina odpovčďna $to 000 Osm procent máme

Zákonitě to vy kořistili hlavoě z
ročně I800 Stavby odhadu jsme

vás vašich farem A za tuto dona $1 500 V pěti letech od po

Účtováni na farmř

'1'iín F i Urábrk)

(hokohlanl)

Nyní máme polní itroje I300
dva voiy i bony Iíoo ttyfí taíné
koní Jfjoo jeden do bogfl $i$0'
poitrojc di pét koní JBo krávy

tgo' Čudil movitého majetku

$1330
Dále 160 akrů půdy rozdílené

aií iaktoi iao akrů polností
oatatnl jiou luka paitviJte' a jiné
Semeno na 40 akrů pfieoico Ho

butlů fjo 40 akrů ova 130 bu

tměna $50 korná ty provázky
na vázáni $10 Od mlácení 610

'jullů plenice $3o od isoo bu6I0

ovia $34 atrava při mlácení JG}

dohromady $jQ
Plenice 600 bullo po 63c jett

tyjo ovci 1300 bullů po 35c

jest $430 a korná 1200 bullů po

40c jcit $480
]'f(jcm %i plenicí # - $39°
Za ovci 430
Za komu 4N0

Příjem 1 paitviltft J5°
Celkový příjem $1 44°

Vydání od práce $3000
Semena t 100

Provázk) 10

Od mlácení a itrava 30

Krmení pro 5 koní za rok 300

Krmení pro 3 krávy Jí o

Celkem vydání za rok7 $3410

Výic uvedené ač celkem ipáv
né bude it zdáti na první pohled

přilil vysoké proto ubereme po-

lovici platu hospodáři polovicí

hospodyni a dvě stě dÉttm Cel

kem tudíž Í800 Taktéž tahou-

nům ubereme $200
Iiudeme čítati celkem od práce

$1000 různá vydání $400 celkem

tudíž vydání $1 400
'

Příjem?
Plenice ' $39°

Ovca 1 420

J
mř línistavení započnou mnohé opravy n be volající křivdu je jiBtfi přímo

zboŽRujeme nazýváme pány a vohlavně barvení a papírování domu

pro ubývání lme za avé nejvySSí urednluy

Po dcud letech nastává opětně
Naše listárna

12 ledna roku iooO obdrželi

nové barvení nové koti lny správ-

ka na podezdívce a více jiných
V patnácti letech nový Šindel a

jsme čtyři zajímavá sdělení která

zajisté za sebe mluví Jan Glo-wac- ki

N Amherst Ohio pile:
jiné Na to všechno každým ro

kem ai $15 pojistného Sto cel

kem ati J25 ročně Za pojistné Mé neisrdečněiM diky Vám za

a správu zajisté že to plat nej

nižší
to Že jste mne vyléčili z těžkého

nachlazení plic Mohu vždy

Scverův lialsám pro

plíce" Prant Chorvak Kaddle

A nyní počítejme mnoho-l- i far

máři zbylo — dát do banku

fnéNSMISSISSlPPIvX jNTtffNAlJONiHi
EXPOSITIONf

Dvanáct příčin
Vydání

Semena
2 tis pí5e: "Ani jsem nevyužil
celé lahve Sevtrova Balsámu pro

plíce a již mne opustil onen těžkýPro váiky k vázání

Od mlácení 1 strava kálel na který jsem trpěl Mi-

kuláš Nimohai Canton Ohio
proč lierova čistá Hladová whisky získává ni přízní?Krmení pěti koním

Krmení pro dvě krávy píle: ''Uitavičně jsem ka?hl a

přes všecky Jiné kořalky hkoiskc irHKC

kanadské neb domácí Jest:
měl jstm stálé bolín v lrdi
Začal isem užívat Stverova Hal- -

Od práce za rok

Ztráta vyssátím půdy
Ztráta na majetku osob ámu pro plíce který mne vylé I poníTudž Jh li'tnou kombinaci flthbs
Úrok za celý kapitál roč Čil ' Mart Hemejko Walili m Chyb kťirékollv ikh

$ 100

10

50

300

50

1000

200
100

800

35

"Í2333

$390

430

480

130
100

200

t 1'onfvmlí pftfdíl r Jvmtwml a laiioiumtiSprávy pojistné na stavby Mass praví: "Severův Bil ám
kbotl vlecho co bylo ůonnú yř(ibio a bm

ámia do IrhuCeloroční vydání

Příjem:

Korná
Pastvišti a luka 3 roiiffmi Kiimlontá rrovna tuk títiilcnm

pro plíce jest výtečný lék a v

dnech mě uzdravil" Po-

dobná dosvědčení přesvědčují-Užívejt- e

Sevcrova Balsámu na

150

100 Jnko jomtié cbutl lulnilku len a nauiocnch-
PleniceSto tun hnojiva # # t

4 PtmlfM Holi frMl Jakotl choti (Sluto- -

Oves t f t # ##Celkový příjem $1540 Uiu utni na ohlilmiou u iíUilft v rodlnácli ra
tiil-mo- jitkof 1 í kredenciplíce proti svému kalii a proti na-

stuzení Cena 35c a 50c ve
Korná

Pastvíltě a luka

vanou pod podalatnou rárnkoii ílřtotyi l0
vyplali t" imtáiiim kdo objav! v ni nfjuk4
k'iilliv látky hub umři alarvimt pili buf atd

0 PonlWuM Ja tiálcllta vyrábí na a uaJIcpKk
láik a nikdy neprodává dnknd nadovábla

plného atá'1 v vláilnli b vkladllikli

10 1'onlvndl r(l l tetln k obllbl tvoji
vludtnl iiodnototi bn vynakládáni bájDÍinfcti

nm ! a oanionovanf eoit mnul hfll přljxtono ka

(tol tbotl a rt M apotrbovatl na kome plll
11 Ponfivadl ja niiblicoiia nikoli Jtiko patnnlui

lektvir alUmjld vybojeni vJ li nrboJlt!ni b

namoci njbil tu to {trn vkotitCna Ju— první iMdy

lllv proatřaduk povxbusovatÍ a abullCnf

pokrm nnJvyKl mulué Jukoatl

13 PonSvadl prodávána jn pri malém tf'
tlmafm fddlkn oprávilném Jcjl vroto a

prodi:jm v ohromném ninojtutvl vliiopalnon jua
pou na vnltroRvinnicli datileb pluti tři miliony
dolurft roCnS

6 riihirailf předli vluvky oxtatui fcjfalkjr m

dSláni borkjcb nápoj
fk pHmUnul do odok

vlech lékárnách aneb u W VSto tun hnojiva
6 I'm8dí lt to idlná aladotá wlilik7

Severa Co Cedar Rapids IowaKrávy a slepice f f # !# titlilMiii bfiino od vlaopalníkft titil liikdjr pro- -

dátána udicb nbrř £dy t labvkb pod

xnámkon vinopal nikft
Celkový příjem i74°
Deficit $793

A výdělek? Nemíním zde Uwm 7 Poiiívndí J fyráWtia f Joillná % fiejvitlleb

vinopalnu !iml Jejlí! ocltrniiiil námka Jt
iiojU [il cárukoa rtečné Jkotltvrdit!' že jest vle udáno na vlas

se osvĚdčn ío

Na základS nfcdříílných

odporučeni jež kalodcnnA
phcbfízejl dokAzilno Jest
hi nejlcpAíin Uketn pra za-

žívací ústrclf Juký dopoBud

8 1'oiítiuIÍ Je ta wbleki y prodáAčkoliv jsem po několik roků vedl

účty t j příjem a vydání tímto

způsobem jsem nikdy neúčtoval

Zde je viděti jak farmáři chybují
neúčtují li tak jak je svrchu

OMAHA

NEHWILLOW SPRIN6S DISTILLERYbylo tnožno jiíipravlti Jct

To vlak dosud není vle

Farmář jest oprávnčn poíítat

jako obchodník a průmyslník On

jest povinen vic počítat jako ka

pitál z něhož by dostával úrok

A jelikož tento kapitál (farma)

podléhá zkázonosným živlům

musí 1 těmito počítat Kdyby

toto opomenul jUtě by k stáři

ocitl se na cestě k chudému domu

zrovna tak jako to chodí v státech

oovoaoglických jak pan Hrubetz
v "Uoipodáři" popisoval

Mooho se v přítomné době

mluví o stodollarových akrech

zvláště od té doby co pan Wilson

nál nejvyíSÍ hospodář ve Wash

íngtonu oznámil celému avčtu

jak americký farmář bohatne Co

mne se týká soudím jako v5eo

becně známý milionář Jim líill
Ie totiž v této vysoké ceně jest
mnoho "vody"

f

Vyrabitelé Goldf n Sheaí čisté Žitné a liourbon Whiskey
a Ilerovy Eagle jalovcové

Karlovarské
Žaludeční
Hořké Víno

Vládní poslední census v

1900 udává průměrný hrubý

roce

pří

rHpravoiió r horských a
1 jí 1 trt

jem na farmách na $630
K lepšímu pochopení celé věci

vynechme ten úrok z celkového
HUJtnnyi ujnu
výcb Jicliif Jmi na Jsou na
vfnčtce kažko láhve vyjme

novaná a z Vína Medovího Trpíte-- Ukapitálu £800 a dostaneme málem

rovinu Příjem i vydání přibližně řít-po- užívejte Karlovame a ono vah

úplná vyholí Neužívejte žádné llnó
Í1840

Z celkového vydání tedy připa
~ fara"! ř i JL il - J

Jluté ňfluhlijlil Ifh Kterému ítauny jmjr

Svétoznámé české

llarmoniliy £}iu

'fflíf Holigonky

JosefWéř 7 Lonnecb

(ČECHY)

W Krajané plíte al hned pro velké
cciuiík a objednejte jen tam protole
ani v Americe není takové harmoniky
k doatánl Tam tirodávají nímecké
íbožl tovární a vydávají ho ta řeaké

dá rodině koBdm atd za práciOdhadněme tuto farmu o které
s nevyrof naliooo Nyní okradem koněpilu a celým zařízením jak výše

íitm uvedl na ítoooo mimo lahodné pro ženy a netltptl pro dítkyjich mzdu a dáme to rodině To
Kdyby vai IťkArnfk neb obchodník nu- -

úrody lili'! JSI Il " ' - j'-- -tedy má rodina za rok práce beze

stravy Na stravu počítejme I300
na rok a zbude nám £600 Z toho

pláte ihned na

a C Oj
parmers bulletin č 19a na

stránce 6 podává velezajímavou
tabulku týkající se vyssáváol

U ři Mubiiitl Imorllniřl„
A V Kouba inu)ti

LarliMt-rS- Oi-nv- ( 0I0

i!i liitiKii iiKniti ínklilno

má se piatiti latstvo palivo lé

kař právník a množství jiného

vydání Samo tebou se rozumí
půdy

Rozepsat! se o ni úplně nezbý
vá sia místa proto podávám pou

ie proti pmulru a idlrnlm rhurotám

Jil li nauirui máte-l- l kS-- l líhní tože nei se rok s rokem sejde že !♦ tttttftttÍtttttHie toto "Praví se }e lrmiř mu mnoho hotových nezbude
Tinlc MJI II dítky ve nlný kiitl a obdržítekterý prodá na přiklad za lio (nxHlr) toU Jo juta tyiroi

Zde máme pěkný obrázek! Celá

rodina pracuje celý rok za Itooo k Pište sibet stravy Pět tažných koní

pracuje pouze za stravu Zá Jný Vyděláváme kůže ! !
úrok i kapitála a k tomu bydlí
hiih na poustivnl odloučen od

mí í ij k & m kJ) IV Ii?ltel4lspolečného živen Mnohý ni
denník vydčlá více Řemeslnil nm Ma My ltt)4 ! um l'Vf i

MM a ttriik iKMltSvkna S Mi 4

plenice sároven touto prodli
tučností (fertilit)) své půdy S

ovsem prodá li 86 a kornou

lj 7H ječmenem Jj oj s luční
i Ij oa jetelové seno f 7 07

aul Mu máme coil určitého a

ipaUhlivého Jist to od urjv)!'
tloo pramen v seml MU S U

pHimcui ol Agricultufe''

výi uvtdných Číilie nikdo

nbuU mtti příčina tvíditl i

pbAa(m kdyt veima i!oU#r jí
cnta haldéha aktu W kaldé

ůrodl K toruuto mohla by ta

nrjoofřjll acioamy 100 feakth tialiřwv jfrh Ult 7 a lUnalioi j k rt-k-

4a řvakjrh alríkoík rrkrdft pra fonograřy a fraMony ÍÉánvn
laidátn ivmamy roltt it lid-bu- l pro vloi bny uudxhnt náalroja jakol
j Wfinamy ťkjťk kalb l4J ioauau y fakyrU pli ajHtt br4 pro ct
ipíváiká iiky Jakol 1

aioauy kupletň dueil a komlrkVdi aVa ro
rt o hclitlt k4 apoiky tHIa pak l6amy totHrlivaByt b řkýťl taaí
nlrU kooakft ouvertur a aiuřal Národotrtk ťeikyrb pUul pM 1 1 budthal
kapaly Jakol I lotnamy řrakyib tabaclt tt baruuiaik a budvlmltb uéatrojft

Hťdrbai lávod a kalhkupettf li 10- -

ED JEOLiĎI(ňAlNowYorhNY

vydali tQlik do toka jako celá

rodina i celou farmou Totéi

plt( u kkrkft a jiných jak má

rtotýř vyjiti ktciý jsitě polovici '
CX&B& BOBC & T&NH1SQ CO

imií dlti aijmného ml poně
k id lelku 11 otátiouř Pat máti iHiit imt tV

pjííttjt na via


